МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЛЮБЛИНО

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

  29.11.2011 г.   №   17/1

	                                                                                                                                              О проекте решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве « О бюджете внутригородского муниципального образования
Люблино в городе Москве на 2012 год

В соответствии со ст. 173  Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 28, пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве, с учетом результатов публичных слушаний

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении проект решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве на 2012 год» (приложение 1).

2. Утвердить:

2.1. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве на 2012 год:

1) прогнозируемый объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве в сумме
95547,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве в сумме 94547,6 тыс. рублей;

2.2. Среднесрочный финансовый план  внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве на 2012 - 2014  годы (приложение 2);

  2.3 Основные направления бюджетной политики внутригородского    муниципального образования Люблино в  городе Москве  на 2012 год (Приложение 3).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Мое Люблино».
4. Контроль за исполнением решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве Ю.А.Андрианова.
Руководитель внутригородского
муниципального образования
Люблино в городе Москве
                                                 Ю.А.Андрианов
                                                                                          Приложение 1
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

от 29 ноября  2011 года №  17/1
                                                                                                    ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	 О бюджете внутригородского
муниципального образования

Люблино в городе Москве

на 2012 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10.09.2008  № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от ______2011г. № __ «О бюджете города Москвы на 2012 год», Уставом внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образования Люблино в городе Москве, утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве от 25.11.2008 № 8/8-11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

	        1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве на 2012 год:

1.1. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве на
2012 год:

1) прогнозируемый объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве в сумме
95547,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве в сумме 94547,6 тыс. рублей;

1.2. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

1.2.1. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве на 2012 год (приложение 1).

1.2.2. Утвердить перечень главных администраторов по налоговым поступлениям  бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве – органов государственной власти Российской Федерации (приложение 2).
1.2.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве - органов местного самоуправления (приложение 3).
1.2.4. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования муниципальное Собрание вправе вносить соответствующие изменения в утвержденные перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета города Москвы и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования.

1.3. Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

1.3.1. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве на 2012 год по  разделам и подразделам бюджетной классификации (приложение 4).

1.4. Особенности исполнения и уточнения бюджета внутригородского муниципального образования

1.4.1. Поручить исполнение бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве муниципалитету внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве.

       1.4.2. С целью своевременного и рационального использования средств бюджета, наделить Руководителя муниципалитета внутригородского    муниципального образования Люблино в городе Москве (далее – муниципалитет Люблино в городе Москве) Малкину Л.Ю. полномочиями по перераспределению бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов в размере, не более 10% выделенных ассигнований и в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации, города Москвы и органов местного самоуправления с последующим утверждением на муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве (далее – муниципальное Собрание).

  1.5. Внесение изменений в настоящее Решение
  Изменения в настоящее решение вносятся решением муниципального Собрания, принимаемым депутатами муниципального Собрания по представлению Руководителя муниципалитета Люблино в городе Москве.
      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мое Люблино».

      3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве Андрианова Ю.А.
Руководитель внутригородского
муниципального образования
Люблино в городе Москве
                                                     Ю.А.Андрианов
Приложение 1
к проекту решения муниципального Собрания                                                                                                    внутригородского муниципального

образования Люблино в городе Москве

	Доходы бюджета

	внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

	на 2012 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2012 год

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	23799,8

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	23799,8

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	23799,8

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ
	23799,8

	1
	01
	02021
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной практикой
	23499,8

	1
	01
	02022
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной  п.1 ст.224 НК РФ, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и др.лиц, занимающихся частной практикой
	300,0

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	71747,8

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	71747,8

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и  муниципальных образований
	71747,8

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-го значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	71747,8

	2
	02
	03024
	03
	0001
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	3804,7

	2
	02
	03024
	03
	0002
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание  муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	8232,0

	2
	02
	03024
	03
	0003
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	14430,3

	2
	02
	03024
	03
	0004
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	25889,5

	2
	02
	03024
	03
	0005
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	19391,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	95547,6

	Приложение 2
к проекту решения муниципального Собрания                                                                                                    внутригородского муниципального

образования Люблино в городе Москве

	Перечень главных администраторов по налоговым поступлениям  бюджета внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве – органов государственной власти Российской Федерации

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	главного администратора доходов
	доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	182
	10102021010000100
	Управление Федеральной налоговой службы России по г. Москве (УФНС России № 23 по г. Москве)

	10102022010000100

Приложение 3
к проекту решения муниципального Собрания                                                                                                    внутригородского муниципального

образования Люблино в городе Москве
	Перечень главных администраторов доходов бюджета

	внутригородского муниципального образования

	 Люблино  в городе Москве - органов местного самоуправления

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	главного администратора доходов
	доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	900
	1 13 03030 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 23030 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 32000 03 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга)

	900
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	 2 02 01001 03 0000 151
	Дотации бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

	900
	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности  районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	900
	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа

	900
	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	900
	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	900
	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение 4
к проекту решения муниципального Собрания                                                                                                    внутригородского муниципального

образования Люблино в городе Москве

	РАСХОДЫ   БЮДЖЕТА

	внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

	на 2012 год по разделам и подразделам бюджетной классификации

	Коды БК
	Наименование
	2012 год, тыс.руб.

	раз- дел
	под- раз- дел

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	             45206,6

	в т.ч.

	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	               1 600,0

	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	                  306,0

	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	             38336,9

	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	4842,9

	13
	Другие общегосударственные вопросы
	                    120,8

	04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	                         73,0

	10
	Связь и информатика
	                        73,0

	07

	ОБРАЗОВАНИЕ
	25889,5

	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	25889,5

	08

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	                         2379,2

	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	                        2379,2

	11

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	19391,3

	02
	Массовый спорт
	19391,3

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1608,0

	02
	Периодическая печать и издательства
	1608,0

	                ИТОГО  РАСХОДОВ
	94547,6

                                                                                    Приложение 2
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

от 29 ноября  2011 года №  17/1
Среднесрочный финансовый план  внутригородского

муниципального образования Люблино в городе Москве

на 2012 - 2014 годы
	№
	Показатель
	2012 год (тыс. руб.)
	2013 год (тыс. руб.)
	2014 год (тыс. руб.)

	1.
	Общий объем доходов местного бюджета, в том числе по группам:
	95547,6
	97019,0
	97264,9

	1.1.
	- налоговые и неналоговые доходы
	23799,8
	19322,3
	19686,7

	 1.2.
	- безвозмездные поступления
	71747,8
	74696,7
	77578,2

	1.3.
	- доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Общий объем расходов местного бюджета.
	94547,6
	96019,0
	96264,9

	3.
	Профицит (+)/ дефицит местного бюджета
	-1000,0
	-1000,0
	-1000,0

	4.
	Верхний предел муниципального долга:

	4.1.
	- на начало года (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом)

	4.2.
	- на конец года (по состоянию на 31 декабря года, следующего за очередным финансовым годом)

Приложение 3
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Люблино в городе Москве

от 29 ноября  2011 года №  17/1
Основные направления бюджетной политики внутригородского

муниципального образования Люблино в городе Москве

 на 2012 год

В качестве основных направлений бюджетной политики на 2012 год определить:

Совершенствование     бюджетного     процесса     в     муниципальном образовании за счет повышения роли перспективного и текущего планирования, усиления контроля за полнотой поступления муниципальному образованию доходов и рационального расходования средств  местного  бюджета.

Дальнейшую   оптимизацию   расходов  на  функционирование  органов местного самоуправления за счет совершенствования их структуры  и экономного  расходования  средств  на  их  текущее  содержание за счет совершенствования практики размещения муниципального заказа на конкурсной основе.

Оптимизацию  объемов  расходов переданных полномочий в части реализации  физкультурно-оздоровительных и социально-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании Люблино в городе Москве.
Повышение качества бюджетного планирования, формирование принимаемых расходных обязательств исходя из приоритетности стратегических задач и реальных возможностей бюджета внутригородского муниципального образования Люблино.
PAGE